PAGE
2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России)

ПРОТОКОЛ
 заседания антикоррупционной комиссии
	04 сентября 2020 г.
	№
	1

	г. Киров

Повестка дня:
1. О предоставлении работниками ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год.
2. Проведение экспертизы на установление конфликта интересов в деятельности работников университета, имеющих близкое родство или свойство.
1. СЛУШАЛИ

Секретаря комиссии, начальника отдела кадров Молчанову Е.П.

Работники университета, обязанные представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, представили необходимые справки до 30 апреля 2020 г.
Уточненных сведений за 2019 год никто из работников университета не представил.

Справки проанализированы. Нарушений не обнаружено.

  2. Комиссия слушала председателя комиссии, ректора университета.
2.1. Председатель комиссии, ректор университета довел до сведения членом комиссии информацию о работниках университета, принятых на работу в университет в 2020 году, имеющих близкое родство или свойство с работающими лицами в университете.

2.2. Комиссия проанализировала должности работников, структурные подразделения, непосредственную подчиненность или подконтрольность одного из них другому на возможность личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
3. В результате обсуждения комиссия приняла решение:

3.1. По первому вопросу: принять информацию к сведению.

3.2. По второму вопросу: у рассматриваемых работников университета, имеющих близкое родство или свойство, не выявлено личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, т.к. они не замещают должности, связанные с осуществлением финансово-хозяйственных полномочий и осуществление трудовой деятельности у них не связано с непосредственной подчиненности или подконтрольности одного из них другому.